Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 269 Martes, 21 de noviembre de 2023 Pagina 32318

IV. ADMINISTRACION LocAL

Campos del Rio

6681 Resolucion de Alcaldia n.° 271-2023, de fecha 28 de junio, del
Ayuntamiento de Campos del Rio por la que se designa a la
Alcaldesa-Presidenta de esta Corporacion, para el desempeiio
del cargo en régimen de dedicacion exclusiva.

Se publica el decreto de la Alcaldia n.© 271/2023, de 28 de junio, por el que
se designa a la Alcaldesa-Presidenta de esta Corporacion, para el desempefio del
cargo en régimen de dedicacién exclusiva, para su general conocimiento dada su
trascendencia.

“Visto que Con fecha 22 de junio de 2023 se inicid la tramitacion del
procedimiento para el reconocimiento de la dedicacion exclusiva y total del puesto
de la Alcaldia Presidencia de esta Corporacién Local.

Iniciado el expediente y realizada la tramitacion establecida en la normativa
aplicable, mediante acuerdo Plenario en sesién celebrada el 27 de junio de 2023
se adoptd acuerdo, por mayoria absoluta, en orden a la aprobacién del régimen
de dedicacion exclusiva de la Alcaldia Presidencia, con la determinacion asimismo
de las retribuciones brutas mensuales por importe de 2.914,28 €, en catorce
pagas.

Visto que la aprobacion de la designacién nominativa de los miembros con
dedicacién corresponde a la Alcaldia, visto el informe propuesta de Secretaria
y el informe de fiscalizacidon de la Intervencién, conforme a lo establecido en
el articulo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local; se emite la siguiente

Resuelvo:

Primero. Designar a D.@ Maria José Pérez Cerdn, Alcaldesa-Presidenta
de esta Corporacién, para el desempefio del cargo en régimen de dedicacién
exclusiva con las retribuciones acordadas por el Pleno, con efectos retroactivos
desde la fecha de la toma de posesion en el cargo de Alcaldesa el 17 de junio
de 2023.

Segundo. Aprobar y disponer el gasto por importe de 20.399,96 € euros,
correspondiente a la cuantia calculada para el resto del ejercicio 2023, a la que
ascienden las retribuciones del miembro de la Corporaciéon designado, con cargo
a la aplicacién presupuestaria 2023 - 912 - 10000.

Tercero. Formalizar con los designados el correspondiente contrato y darles
de alta en el régimen general de la Seguridad Social de conformidad con el
articulo 75.1 y 2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

Cuarto. Notificar la presente Resolucion a los interesados a los efectos de su
aceptacion expresa.

Quinto. Dar cuenta al Pleno de la Corporacion en la siguiente sesién
ordinaria, de conformidad con el articulo 13.4 del Reglamento de Organizacion,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales aprobado por Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

NPE: A-211123-6681



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 269 Martes, 21 de noviembre de 2023 Pagina 32319

Sexto. Que se publique en el Boletin Oficial de la Provincia de forma integra
la presente Resolucién, a los efectos de su general conocimiento, dada su
trascendencia.

Asimismo, publicar la resolucion en la sede electrdnica de este Ayuntamiento
[http://camposdelrio.sedelectronica.es]”

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, puede
interponer alternativamente recurso de reposicion potestativo ante la Alcaldia de
este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la
publicacién del presente anuncio, de conformidad con los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia, en
el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de la publicacién del
presente anuncio, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer
el recurso de reposicion potestativo no podra interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimacién por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd.
cualquier otro recurso que pudiera estimar mas conveniente a su derecho.

En Campos del Rio a 6 de julio de 2023.—La Alcaldesa, M.2 José Pérez Ceron.

NPE: A-211123-6681 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://camposdelrio.sedelectronica.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10119/2023	Orden de 17 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10130/2023	Decreto n.º 381/2023, de 16 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación
	10131/2023	Decreto n.º 385/2023, de 16 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 264/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Santomera para la ejecución de obras de mejora de la segurida
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9869/2023	Resolución de 9 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se estima la solicitud de la Federación de Asociaciones de Empresarios y Profesionales de L
	10118/2023	Orden de 17 de noviembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10070/2023	Modificación del Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a titulares de sala
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10100/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de las ayudas del programa destinado al alquiler de vivienda (PEAV 2022-2025).
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10054/2023	Extracto de la Orden de convocatoria de subvenciones para compensación económica de arbitros en relaciones laborales ejercicio 2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9723/2023	Corrección de error en el anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Recogida de residuos no peligrosos; recogida de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9870/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 380/2023.
	9871/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.459/2021.
	9872/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 983/2022.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9759/2023	Aprobación inicial de la modificación puntual no estructural n.º 2 del Plan Parcial ‘Niágara’ de Águilas.
	Alhama de Murcia
	9523/2023	Calendario fiscal para el ejercicio 2024.
	9526/2023	Aprobación inicial estudio de detalle parcela zona SU 09-01 El Jinete promovido por la Mercantil Curved Glass XXL Solutions SL (EE2023/4895R).
	9605/2023	Modificación del tribunal calificador de la convocatoria para la cobertura de cuatro plazas de Conserje.
	Campos del Río
	6219/2023	Anuncio de nombramientos y delegaciones de funciones.
	6220/2023	Anuncio de nombramiento como representante personal de la alcaldesa en la pedanía de Los Rodeos.
	6221/2023	Anuncio en relación a la determinación de sesiones ordinarias que ha de celebrar el Pleno.
	6222/2023	Anuncio en relación a la creación de la Junta de Gobierno Local.
	6223/2023	Anuncio en relación a la delegación de las competencias del pleno en la Junta de Gobierno Local.
	6224/2023	Anuncio en relación a la determinación de liberaciones y asistencias al Pleno.
	6225/2023	Resolución de Alcaldía n.º 271-2023, de fecha 28 de junio, del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se designa a la Alcaldesa-Presidenta de esta Corporación, para el desempeño del cargo en régimen de dedicación exclusiva.
	8041/2023	Plazo de solicitudes para Juez de Paz Sustituto.
	Caravaca de la Cruz
	9874/2023	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 17/2023 - Transferencia de crédito pleno - Varios octubre.
	Lorca
	10055/2023	Extracto de la convocatoria de la III Edición del Concurso “Al Cole con Igualdad”.
	Molina de Segura
	6379/2023	Decreto de organización de los servicios administrativos y delegaciones.
	Murcia
	9856/2023	Convocatoria concurso-oposición para proveer en propiedad 3 plazas de ordenanza reservadas a discapacidad intelectual incluidas en la oferta de empleo público 2020 (expediente 2023/01303/000327).
	9832/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas de diversas categorías incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022 (aprobación de la lista de personas adm
	Torre Pacheco
	9866/2023	Edicto de aprobación y cobranza padrón agua, basura y alcantarillado tercer trimestre año 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Viviendas Alto de las Canteras, Sociedad Cooperativa
	10069/2023	Acuerdo de transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-20T14:27:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



